ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE
ACCESO A UNA PLAZA DE BOMBERO, POR EL SISTEMA DE OPOSICION LIBRE,
CONVOCADA POR EL AYUNTAMIENTO DE BAZA .

Reunido en Baza a 2 de diciembre de 2016, y tras deliberacion, el Tribunal calificador
de las pruebas selectivas convocadas en orden a la provision de una plaza de bombero
por el sistema de oposicion libre vacante en la plantilla de funcionarios del
Ayuntamiento de Baza, ACUERDA, lo siguiente:

Primero: Tras resolver las reclamaciones presentadas a la plantilla correctora
del ejercicio tipo test, publicada el dia 29 de noviembre de 2016 en el Tablon de
Anuncios del Ayuntamiento de Baza y en la pagina web del Ayuntamiento de Baza, el
Tribunal considera :

1) Que se ha de anular la pregunta n° 22 por inducir a error, ser equivoca y no
hallarse claramente planteada su redaccién. La pregunta anulada no sera computada
a efectos de puntuacion.

2) Una vez anulada la pregunta n°® 22 ,las calificaciones quedan como siguen,
publicandose en el Tablén de Anuncios del Ayuntamiento de Baza y en la pagina web
del mismo.

APELLIDOS NOMBRE EXAMEN

BUENDIA SERRANO NOE 6,6
MAESTRA TORRALVO  SIMON 6,3
PENAFIEL LEYVA FERNANDO 57
BELMONTE BARRALES JOSE MANUEL 5.3
PERIBANEZ ATIENZA CARMELO 5.3
JIMENEZ CABELLO MANUEL ALFONSO 5.3
VAZQUEZ CABALLERO ALBERTO 5.2
LOPEZ GARCIA EDUARDO 51
MUNOZ ALMAZAN MANUEL 51
RUIZ MEDINA SALVADOR 5
GUERRERO CASTRO JUAN ANTONIO 5
MORA MARTINEZ TOMEU 5
PEREZ RUIZ ALONSO 4,89796
FERNANDEZ MARIN ANGEL 4,89796
LOPEZ SOLER MANUEL 4,79592
RUBIA MILLAN EDUARDO 4,69388
FERNANDEZ GOMEZ MIGUEL 4,59184
CABRERA HUETE SERGIO 4,59184
LUJAN ORDUNA JOSE CARLOS 4,59184
ROERO GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER 4,59184
ORTEGA CAMARA JOSE MARIA 4,4898
GUERRERO PANCORBO CARLOS 4,38776
GUERRERO CALDERON ANTONIO 4,38776
CASTILLO DE LARICA  MIGUEL 4,38776
BLASCO SENDRA JAVIER 4,38776
REMON LARA SERGIO 4,28571

ORTI BUSTOS JOSE ANTONIO 4,28571



GARCIA QUERO
BELLO JURADO
OROZCO MARIN

GARCIA BARRENO
LOPEZ FERNANDEZ

GONZALEZ MATA
SANCHEZ ROMAN

RODRIGUEZ
DOMINGUEZ
ESTESO GOMEZ

BERENGUER CARRION
GARCIA GARRIDO

SILVA PELAYO

ORTEGA MARTINEZ

ORTEGA FLORES
GEA PEREZ
ARAGON OLIVA
AZOR DEL SOL

SANCHEZ MALDONADO
BENAVENTE MARTIN
VIDARTE BERMEJO
MORILLAS GONZALEZ
MONTOYA PARDO

DEL CID SOLER
DIAZ ESPIGARES
ORTEGA FLORES
CALER MOLINA

CASTRO URBANO
SANCHEZ RAMOS
JIMENEZ HIGUERAS

SANCHEZ PENA

CASTILLO CHAVES
RODRIGUEZ CAYUELA
GALLARDO ESTEVEZ
SANCHEZ DE LA ROSA
MARTINEZ SAN JOSE
HORTAL NAVARRO
AGUILAR LOZANO

MOTES MEDINA

HERRERIAS BERBEL

LUCAS LUCAS

MARTIN CASTILLO
JIMENEZ REQUENA
CARAYOL PERALTA
ARGENTE GOMEZ
MARTINEZ DE JUAN

AZOR BAUTISTA
PEREZ MARTIN

MARTINEZ CUADRADO
MARTINEZ YELAMOS
ENCINA CEBRIAN
CHAVEZ FERNANDEZ
BECERRA ROSADO

JOSE LUIS
ALVARO
SERGIO
MANUEL JOSE
SANTIAGO
FRANCISCO
MIGUEL

ANTONIO

ISMAEL
JOSE ALBERTO

FRANCISCO DAVID

LUIS OSCAR
CARLOS

FRANCISCO JAVIER

LUCAS

JOSE LUIS

JOSE

AGUSTIN
ARTURO

JUAN

MANUEL

JOSE ABRAHAN
JESUS

MIGUEL ANGEL
LUCAS JAVIER
MATEO
RAMON
MANUEL
PABLO

JUAN
FERNANDO
ANTONIO
SOCRATES
DAVID

JOSE ANGEL
JESUS

JOSE ALBERTO
ANTONIO
JESUS
FRANCISCO
MIGUEL ANGEL
VICTOR
MIGUEL

JESUS

MIGUEL ANGEL
JESUS MARIA
JUAN

CESAR

RAUL

OSCAR

MARIA JOSE
JESUS

MANUEL
ALEJANDRO

4,18367
4,18367
4,18367
4,08163
4,08163

4,08163
4,08163

3,97959
3,97959
3,97959
3,97959
3,87755
3,87755
3,87755
3,87755
3,77551
3,77551
3,67347
3,57143
3,57143
3,57143
3,57143
3,57143
3,46939
3,46939
3,46939
3,36735
3,36735
3,26531
3,26531

3,26531
3,06122
2,95918
2,95918
2,95918
2,95918
2,95918
2,95918
2,85714
2,85714
2,85714

2,7551

2,7551

2,7551
2,65306
2,55102
2,55102
2,44898
2,44898
2,34694

2,2449
2,14286



DIAZ ESPIGARES RICARDO ALBERTO 2,04082

SANCHEZ PEREA ALBERTO 1,83673
FRANCO GASTON JUAN JOSE 1,73469
LEON PEREZ PEDRO ABEL 1,63265
RUIZ CAMPARNA ANTONIO JESUS 1,53061

La realizacion del siguiente ejercicio PRUEBA DE APTITUD FISICA, se realizara el préoximo dia
5 de diciembre de 2016. Los aspirantes deberan estar a las nueve de la mafiana en el
Complejo Deportivo Municipal( Pistas de Atletismo), en la Carretera de Caniles(A-334, Km 7)
con el Certificado MEDICO OFICIAL, en el que se haga constar expresamente que el aspirante
retine las condiciones fisicas precisas para realizar las pruebas deportivas a que se refiere
este proceso selectivo y con D.N.I..

Contra la propuesta del Tribunal, que no pone fin a la via administrativa, podra interponer
Recurso de Alzada ante la Alcaldia, en el plazo de un mes, contado al partir del dia siguiente al
de la colocacion de éste Anuncio en el Tablon del Ayuntamiento, sin perjuicio de que los
interesados pudieran ejercitar en su caso, cualquier otro Recurso que estimen procedentes.

En Baza a 2 de diciembre de 2016

La Presidenta del Tribunal La Secretaria del Tribunal.

FdO: M2 Luisa Calvo Moya. Fdo: M2 Antonia Lobato Garcia.



