

**ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE
ACCESO A UNA PLAZA DE BOMBERO, POR EL SISTEMA DE OPOSICION LIBRE,
CONVOCADA POR EL AYUNTAMIENTO DE BAZA .**

Reunido en Baza a 2 de diciembre de 2016, y tras deliberación, el Tribunal calificador de las pruebas selectivas convocadas en orden a la provisión de una plaza de bombero por el sistema de oposición libre vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Baza, **ACUERDA**, lo siguiente:

Primero: Tras resolver las reclamaciones presentadas a la plantilla correctora del ejercicio tipo test, publicada el día 29 de noviembre de 2016 en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Baza y en la página web del Ayuntamiento de Baza, el Tribunal considera :

1) Que se ha de anular la pregunta nº 22 por inducir a error, ser equívoca y no hallarse claramente planteada su redacción. La pregunta anulada no será computada a efectos de puntuación.

2) Una vez anulada la pregunta nº 22 ,las calificaciones quedan como siguen, publicándose en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Baza y en la página web del mismo.

APELLIDOS	NOMBRE	EXAMEN
BUENDIA SERRANO	NOE	6,6
MAESTRA TORRALVO	SIMON	6,3
PEÑAFIEL LEYVA	FERNANDO	5,7
BELMONTE BARRALES	JOSE MANUEL	5,3
PERIBAÑEZ ATIENZA	CARMELO	5,3
JIMENEZ CABELLO	MANUEL ALFONSO	5,3
VAZQUEZ CABALLERO	ALBERTO	5,2
LOPEZ GARCIA	EDUARDO	5,1
MUÑOZ ALMAZAN	MANUEL	5,1
RUIZ MEDINA	SALVADOR	5
GUERRERO CASTRO	JUAN ANTONIO	5
MORA MARTINEZ	TOMEU	5
PEREZ RUIZ	ALONSO	4,89796
FERNANDEZ MARIN	ANGEL	4,89796
LOPEZ SOLER	MANUEL	4,79592
RUBIA MILLAN	EDUARDO	4,69388
FERNANDEZ GOMEZ	MIGUEL	4,59184
CABRERA HUETE	SERGIO	4,59184
LUJAN ORDUÑA	JOSE CARLOS	4,59184
ROERO GUTIERREZ	FRANCISCO JAVIER	4,59184
ORTEGA CAMARA	JOSE MARIA	4,4898
GUERRERO PANCORBO	CARLOS	4,38776
GUERRERO CALDERON	ANTONIO	4,38776
CASTILLO DE LA RICA	MIGUEL	4,38776
BLASCO SENDRA	JAVIER	4,38776
REMON LARA	SERGIO	4,28571
ORTI BUSTOS	JOSE ANTONIO	4,28571

GARCIA QUERO	JOSE LUIS	4,18367
BELLO JURADO	ALVARO	4,18367
OROZCO MARIN	SERGIO	4,18367
GARCIA BARRENO	MANUEL JOSE	4,08163
LOPEZ FERNANDEZ	SANTIAGO	4,08163
	FRANCISCO	
GONZALEZ MATA	MIGUEL	4,08163
SANCHEZ ROMAN	ANTONIO	4,08163
RODRIGUEZ		
DOMINGUEZ	ISMAEL	3,97959
ESTESO GOMEZ	JOSE ALBERTO	3,97959
BERENGUER CARRION	FRANCISCO DAVID	3,97959
GARCIA GARRIDO	LUIS OSCAR	3,97959
SILVA PELAYO	CARLOS	3,87755
ORTEGA MARTINEZ	FRANCISCO JAVIER	3,87755
ORTEGA FLORES	LUCAS	3,87755
GEA PEREZ	JOSE LUIS	3,87755
ARAGON OLIVA	JOSE	3,77551
AZOR DEL SOL	AGUSTIN	3,77551
SANCHEZ MALDONADO	ARTURO	3,67347
BENAVENTE MARTIN	JUAN	3,57143
VIDARTE BERMEJO	MANUEL	3,57143
MORILLAS GONZALEZ	JOSE ABRAHAN	3,57143
MONTOYA PARDO	JESUS	3,57143
DEL CID SOLER	MIGUEL ANGEL	3,57143
DIAZ ESPIGARES	LUCAS JAVIER	3,46939
ORTEGA FLORES	MATEO	3,46939
CALER MOLINA	RAMON	3,46939
CASTRO URBANO	MANUEL	3,36735
SANCHEZ RAMOS	PABLO	3,36735
JIMENEZ HIGUERAS	JUAN	3,26531
SANCHEZ PEÑA	FERNANDO	3,26531
	ANTONIO	
CASTILLO CHAVES	SOCRATES	3,26531
RODRIGUEZ CAYUELA	DAVID	3,06122
GALLARDO ESTEVEZ	JOSE ANGEL	2,95918
SANCHEZ DE LA ROSA	JESUS	2,95918
MARTINEZ SAN JOSE	JOSE ALBERTO	2,95918
HORTAL NAVARRO	ANTONIO	2,95918
AGUILAR LOZANO	JESUS	2,95918
MOTES MEDINA	FRANCISCO	2,95918
HERRERIAS BERBEL	MIGUEL ANGEL	2,85714
LUCAS LUCAS	VICTOR	2,85714
MARTIN CASTILLO	MIGUEL	2,85714
JIMENEZ REQUENA	JESUS	2,7551
CARAYOL PERALTA	MIGUEL ANGEL	2,7551
ARGENTE GOMEZ	JESUS MARIA	2,7551
MARTINEZ DE JUAN	JUAN	2,65306
AZOR BAUTISTA	CESAR	2,55102
PEREZ MARTIN	RAUL	2,55102
MARTINEZ CUADRADO	OSCAR	2,44898
MARTINEZ YELAMOS	MARIA JOSE	2,44898
ENCINA CEBRIAN	JESUS	2,34694
CHAVEZ FERNANDEZ	MANUEL	2,2449
BECERRA ROSADO	ALEJANDRO	2,14286

DIAZ ESPIGARES	RICARDO ALBERTO	2,04082
SANCHEZ PEREA	ALBERTO	1,83673
FRANCO GASTON	JUAN JOSE	1,73469
LEON PEREZ	PEDRO ABEL	1,63265
RUIZ CAMPAÑA	ANTONIO JESUS	1,53061

La realización del siguiente ejercicio PRUEBA DE APTITUD FÍSICA, se realizará el próximo día 5 de diciembre de 2016. Los aspirantes deberán estar a las nueve de la mañana en el Complejo Deportivo Municipal(Pistas de Atletismo), en la Carretera de Caniles(A-334, Km 7) con el Certificado MÉDICO OFICIAL, en el que se haga constar expresamente que el aspirante reúne las condiciones físicas precisas para realizar las pruebas deportivas a que se refiere este proceso selectivo y con D.N.I..

Contra la propuesta del Tribunal, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer Recurso de Alzada ante la Alcaldía, en el plazo de un mes, contado al partir del día siguiente al de la colocación de éste Anuncio en el Tablón del Ayuntamiento, sin perjuicio de que los interesados pudieran ejercitar en su caso, cualquier otro Recurso que estimen procedentes.

En Baza a 2 de diciembre de 2016

La Presidenta del Tribunal

La Secretaria del Tribunal.

FdO: M^a Luisa Calvo Moya.

Fdo: M^a Antonia Lobato García.